2022年 4月

お客さま 各位

定額・定率返済型カードローンのご利用者様への通知内容の変更について

呉信用金庫

平素は呉信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、定額・定率返済型カードローンをご利用いただいたお客さまには、年 4 回

「カードローンお取引明細表」を発送しておりました。しかしながら、「呉信用金庫 SDGs

宣言（2020年 1月 31日）」に基づく紙資源の節減による地球環境保全の観点から、下記の

とおり、2022 年 6 月末分の発送をもちまして、「カードローンお取引明細表」の発送を終

了し、2022 年 9 月以降は、「カードローンご利用残高のお知らせ」に変更のうえ、残高を

通知させていただきますので、ご利用状況の確認にお役立ていただきますようお願い申し

上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう重

ねてお願い申し上げます。

記

１．変更内容

（１）定額・定率返済カードローンをご利用いただいたお客さま宛の通知を「カードロー

ンお取引明細表」から「カードローンご利用残高のお知らせ」に変更させていただき

ます。

（２）通知は、年 4回から年 2回(3月末・9月末のご利用残高)に変更させていただきます。

なお、3月末・9月末時点でご利用がない場合は発送いたしません。

２．取引明細の確認が必要な場合

2022年 7月以降の取引明細が必要となった場合は、お取引店舗までお問い合わせくだ

さい。

なお、手数料が必要となりますのでご了承ください。

３．本件に関するお問い合わせ

ご不明な点がございましたら、お取引店舗までお問い合わせください。

以上